


Edição 542 | Ano 5
30 de junho de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA Nº 011/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
RESPOSTA AOS RECURSOS DA PROVA OBJETIVA - PROCESSO SELETIVO ACS E ACE 2021 . . . . . . . . . . . . .
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DAS PROVAS OBJETIVAS E CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTAS -

PROCESSO SELETIVO ACS E ACE 2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: EY6PPNE7-TCCSKT9C-ARBFSYX8-MCC4WQ7Y
Versão eletrônica disponível em: https://florestaazul.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL 

     Travessa 02 de Julho, nº 39, Centro, Floresta Azul/BA 

          CEP: 45.740-000 � CNPJ: 14.147.904/0001-59 

 

PORTARIA Nº. 011, de 30 de junho de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação dos membros 

do Comitê Municipal para elaboração do 

Plano Intermunicipal de Gestão Integrada 

de Resíduos Sólidos do Consórcio de 

Desenvolvimento Sustentável do território 

do Litoral Sul e dá outras providências.” 

A PREFEITA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e em conformidade com o Decreto Municipal 

nº 018/2021 

RESOLVE: 

Art. 1º. Ficam nomeados os membros do Comitê Municipal para Elaboração do Plano 

Intermunicipal de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos do Consórcio de Desenvolvimento 

Sustentável Litoral Sul, que será composto por membros das Secretarias de Saúde, Educação, 

Meio Ambiente, Infraestrutura e Assistência Social e membro da Assessoria Jurídica do Município, 

sendo eles:  

I. Secretaria de Saúde - Geronimo Santos Paiva – CPF nº. 321.475.465-34 

II. Secretaria de Educação - Jondson Salustriano Santana – CPF nº 011.174.925-59 

III. Secretaria de Meio Ambiente - Nilson Matos Pardinho Júnior – CPF nº 045.528.805-43 

IV. Secretaria de Infraestrutura - Sthefany Rocha Silva – CPF nº 065.354.135-00 

V. Secretaria de Assistência Social - Herval Bastos dos Reis – CPF nº 568.707.955-68 

VI. Assessoria Jurídica - Marcos Wagner Prates Alpoim Andrade – CPF nº 007.579.025-45 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário, em especial a Portaria nº 010, de 28 de junho de 2021. 

REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL ESTADO DA BAHIA, em 30 de 

junho de 2021. 

GICÉLIA DE SANTANA OLIVEIRA SANTOS 
Prefeita Municipal 

Edição 542 | Ano 5
30 de junho de 2021

Página 3

PORTARIA Nº 011/2021

Certificação Digital: EY6PPNE7-TCCSKT9C-ARBFSYX8-MCC4WQ7Y
Versão eletrônica disponível em: https://florestaazul.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL 

     Travessa 02 de Julho, nº 39, Centro, Floresta Azul/BA 

          CEP: 45.740-000 � CNPJ: 14.147.904/0001-59 

 

PROCESSO SELETIVO AGENTES COMUNITÁRIO DE SAUDE E COMBATE DE 
ENDEMIAS - EDITAL Nº 001/2021  

 

RESPOSTA AO RECURSO INTERPOSTO CONTRA QUESTÃO 16 DA PROVA DE 
MATÉMATICA  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL no uso de suas atribuições regulamentares, 

torna pública, para o conhecimento dos interessados, a resposta ao recurso interposto em face 

de uma questão na Prova Objetiva de Matemática, no Processo para a seleção de AGENTES 
COMUNITÁRIO DE SAUDE E COMBATE DE ENDEMIAS. 

RECURSO Nº 001/2021  
CANDIDATO: LUANA SANTOS GUIMARAES 
RESPOSTA – Recurso INDEFERIDO 
Solicitação da candidata dizia:  A questão 16 de matemática sobre agente comunitário a resposta 

correta seria -3 e na questão não possui essa alternativa. 

 

FUNDAMENTAÇÃO:  
Após análise do recurso, este foi recusado, pois a resposta correta não é -3 e sim +3 e existe sim 

a alternativa, conforme reprodução da questão abaixo:  

Questão 16. Os itens abaixo se referem à função f(x) = 5x² – 15x: 

I. Uma das raízes é x=3. 

II. Se x = 1, f(x) = 10. 

III. Sua representação geométrica é uma hipérbole. 

Está correto o que se afirma em: 

A  I e II, apenas. 

 

B  I, apenas. 

 

C II e III, apenas. 

 

D I, II e III. 

 

GICÉLIA DE SANTANA OLIVEIRA SANTOS 
Prefeita Municipal 

 

MAGALI BRITO CHAVES MENEZES  
Presidente da Comissão de Processo Seletivo Publico 

Edição 542 | Ano 5
30 de junho de 2021

Página 4

RESPOSTAAOS RECURSOS DA PROVAOBJETIVA - PROCESSO SELETIVOACS E ACE 2021

Certificação Digital: EY6PPNE7-TCCSKT9C-ARBFSYX8-MCC4WQ7Y
Versão eletrônica disponível em: https://florestaazul.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL 
     Travessa 02 de Julho, nº 39, Centro, Floresta Azul/BA 

          CEP: 45.740-000 � CNPJ: 14.147.904/0001-59 

 

PROCESSO SELETIVO AGENTES COMUNITÁRIO DE SAUDE E COMBATE DE 
ENDEMIAS - EDITAL Nº 001/2021  

 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA PROVA OBJETIVA E CONVOCAÇÃO PARA 
ENTREVISTA QUE ACONTECERÁ NO DIA 01 DE JULHO, NA SECRETARIA DE SAÚDE DO 

MUNICÍPIO 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL no uso de suas atribuições regulamentares, torna 

pública, para o conhecimento dos interessados, a homologação do resultado da prova objetiva e 

convocação para entrevista, referente ao processo para seleção de AGENTES COMUNITÁRIO DE 
SAUDE E COMBATE DE ENDEMIAS. 

- As entrevistas acontecerão dia 01/07/2021 (quinta-feira), na sede da Secretaria Municipal de Saúde 

de Floresta Azul, de acordo com os horários pré-estabelecidos conforme lista abaixo; 

- Os candidatos deverão chegar com antecedência mínima de 20 minutos, portando documento oficial 

com foto e utilizando máscara; 

CLASSIFICAÇÃO FINAL E HORÁRIO DA ENTREVISTA - AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE 
 

ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO 

NOME  
NOTA 

 
SITUAÇÃO 

 
HORÁRIO DAS 
ENTREVISTAS 

1 IAMON NASCIMENTO 6,7 CLASSIFICADO 9:00h 

2 JOSE ARNALDO SOUZA OLIVEIRA 5,6 CLASSIFICADO 9:15h 

3 ITANA VALADARES SANTOS 5,5 CLASSIFICADA 9:30h 

4 JAMILE RAMOS DO NASCIMENTO SANTOS 5,4 CLASSIFICADA 9:45h 

5 NARJIANE SANTOS DA SILVA 5,4 CLASSIFICADA 10:00h 

6 JANNY SANTANA OLIVEIRA 5,3 CLASSIFICADA 10:15h 

7 GABRIEL NUNES DE JESUS 5,3 CLASSIFICADO 10:30h 

8 JOSÉ RYAN MARQUES DE OLIVEIRA 5,3 CLASSIFICADO 10:45h 

9 KAMILA MATOS DE JESUS 5,3 CLASSIFICADA 11:00h 

10 CLICIA DOS SANTOS LIRA NASCIMENTO 5,1 CLASSIFICADA 11:15h 

11 GINA CARLA SANTOS PEREIRA 5,0 CLASSIFICADA 11:30h 

12 JAMILE DOS SANTOS SANTANA 5,0 CLASSIFICADA 11:45h 

13 IANNA GABRYELLE ALVES PEREIRA 4,9 ELIMINADA  

14 JULLY ANNE SOUSA DOS SANTOS 4,8 ELIMINADA  

15 MARJARA NASCIMENTO 4,8 ELIMINADA  

16 JEFFERSON CARLOS DE SOUZA BARROS 4,6 ELIMINADO  

Edição 542 | Ano 5
30 de junho de 2021

Página 5

HOMOLOGAÇÃODORESULTADODAS PROVASOBJETIVAS E CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTAS -
PROCESSO SELETIVOACS E ACE 2021

Certificação Digital: EY6PPNE7-TCCSKT9C-ARBFSYX8-MCC4WQ7Y
Versão eletrônica disponível em: https://florestaazul.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL 
     Travessa 02 de Julho, nº 39, Centro, Floresta Azul/BA 

          CEP: 45.740-000 � CNPJ: 14.147.904/0001-59 

 

17 JÉSSICA MAIRA SANTANA SOARES 4,5 ELIMINADO  

18 MAYNE DE OLIVEIRA BRITO SILVA 4,5 ELIMINADA  

19 SERGIO MUCIO ALVES JUNIOR 4,5 ELIMINADO  

20 BIANCA SILVA OLIVEIRA 4,4 ELIMINADA  

21 VANESSA SILVA SANTOS 4,3 ELIMINADA  

22 IGOR CARVALHO PAIVA 4,2 ELIMINADO  

23 TAMILE RAMOS DO NASCIMENTO 4,2 ELIMINADA  

24 IAPONAN HELEN SOUZA TEIXEIRA 4,1 ELIMINADO  

25 TAMIRES MIRANDA DE ARAÚJO 4,1 ELIMINADA  

26 CAMILA OLIVEIRA TEIXEIRA 4,0 ELIMINADA  

27 KARINA NUNES DE JESUS 4,0 ELIMINADA  

28 ELISANGELA SANTOS CONTELLI DO NASCIMENTO 3,9 ELIMINADA  

29 NATIELE FERREIRA CABRAL 3,9 ELIMINADA  

30 THAIS VERENA BARBOSA SANTANA 3,9 ELIMINADA  

31 ANDERSON SANTOS DE OLIVEIRA 3,8 ELIMINADO  

32 JEANE VITORIA SOARES DOS SANTOS 3,8 ELIMINADA  

33 ANA PAULA VASCONCELOS 3,8 ELIMINADA  

34 LUANA SANTOS GUIMARAES 3,6 ELIMINADA  

35 CRISTIANE ALVES DOS SANTOS 3,5 ELIMINADA  

36 ALIS SANDRO DA SILVA SANTOS 3,4 ELIMINADO  

37 GIDEON MATTIAS DOS SANTOS JUNIOR 3,4 ELIMINADO  

38 LUCIANA BISPO DA SILVA 3,3 ELIMINADA  

39 RHIANA BARBOSA SANTOS MENEZES 3,1 ELIMINADA  

40 YASMIN MARCENA SANTOS 3,1 ELIMINADA  

41 NEUZA OLIVEIRA DOS SANTOS SILVA 2,7 ELIMINADA  

42 MÔNICA SANTOS CRUZ 
ZEROU 

MATEMATICA 
ELIMINADA  

43 ROSANA ALVES OLIVEIRA SOUZA 
ZEROU 

MATEMATICA 
ELIMINADA  

44 BIANCA SÃMELLA SANTOS SOUZA 
ZEROU 

ATUALIDADES 
ELIMINADA  

45 CAIO SILVEIRA FERREIRA 
ZEROU 

ATUALIDADES 
ELIMINADO  

46 CAROLINA LIMA ALVES 
ZEROU 

ATUALIDADES 
ELIMINADA  

47 CINTIA DE ALENCAR SANTOS 
ZEROU 

ATUALIDADES 
ELIMINADA  

48 DÊNISON LARANJEIRA SILVA 
ZEROU 

ATUALIDADES 
ELIMINADO  

Edição 542 | Ano 5
30 de junho de 2021

Página 6

Certificação Digital: EY6PPNE7-TCCSKT9C-ARBFSYX8-MCC4WQ7Y
Versão eletrônica disponível em: https://florestaazul.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL 
     Travessa 02 de Julho, nº 39, Centro, Floresta Azul/BA 

          CEP: 45.740-000 � CNPJ: 14.147.904/0001-59 

 

49 LUCIENE BISPO DOS SANTOS E SANTOS 
ZEROU 

ATUALIDADES 
ELIMINADA  

50 LUCIENE DE SANTANA SANTOS LEITE 
ZEROU 

ATUALIDADES 
ELIMINADA  

51 NAJARA LUIZA SANTOS PEREIRA 
ZEROU 

ATUALIDADES 
ELIMINADA  

52 TAISE SANTOS GOMES 
ZEROU 

ATUALIDADES 
ELIMINADA  

53 WALLACE SANTOS DE SOUZA 
ZEROU 

ATUALIDADES 
ELIMINADA  

54 ANELYSE SILVEIRA DE OLIVEIRA 
NÃO 

COMPARECEU ELIMINADA  

55 JACKSON DIAS PEREIRA 
NÃO 

COMPARECEU ELIMINADO  

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL E HORÁRIO DA ENTREVISTA - AGENTE DE COMBATE À 
ENDEMIAS 

 

ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO NOME  

NOTA 
 

SITUAÇÃO 

 
HORÁRIO DAS 
ENTREVISTAS 

1 FABIO DA SILVA CARNEIRO 5,4 CLASSIFICADO 12:00h 

2 ELDER PIRES ALMEIDA 5,1 CLASSIFICADO 12:15h 

3 MARCOS A. S. A. DE MENEZES 5,0 CLASSIFICADO 12:30h 

4 ARTHUR LEVI A. O. SOUZA 5,0 CLASSIFICADO 12:45h 

5 DAÍSY NASCIMENTO BORGES 4,8 ELIMINADO  

6 VITOR MATHEUS M. DE OLIVEIRA 4,2 ELIMINADO  

7 CRISNATAN SILVA SANTOS 3,9 ELIMINADO  

8 MARCUS V. DOS S. BANDEIRA 3,9 ELIMINADO  

9 VANILSON SANTANA SOARES 3,8 ELIMINADO  

10 REINALDO DE OLIVEIRA SILVA 3,5 ELIMINADO  

 

GICÉLIA DE SANTANA OLIVEIRA SANTOS 
Prefeita Municipal 

MAGALI BRITO CHAVES MENEZES  
Presidente da Comissão de Processo Seletivo Publico 

Edição 542 | Ano 5
30 de junho de 2021

Página 7

Certificação Digital: EY6PPNE7-TCCSKT9C-ARBFSYX8-MCC4WQ7Y
Versão eletrônica disponível em: https://florestaazul.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL
Travessa 02 de Julho, nº 39, Centro, Floresta Azul/BA

CEP: 45.740-000 • CNPJ: 14.147.904/0001-59

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 131/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 152/2019 

TOMADA DE PREÇO Nº. 003/2019

CONTRATO Nº 131/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FLORESTA AZUL – BAHIA

CONTRATADO:  Sete  Construções  Eireli,  inscrita  no  CNPJ  do  Ministério  da
Fazenda  sob  nº.  14.930.757/0001-99,  estabelecida  na  Rua  Professor  Leopoldo
Amaral, nº. 366, Empresarial Alto do Parque Sala 310, Pituba, Salvador-BA.

OBJETO: Alteração de prazo do contrato de nº. 131/2019

FUDAMENTO LEGAL – Artigos 57, II da Lei 8.666/93.

DATA DO TERMO ADITIVO: 11.06.2021

VIGÊNCIA: 14.06.2021 A 14.09.2021

Edição 542 | Ano 5
30 de junho de 2021

Página 8

ADITIVO

Certificação Digital: EY6PPNE7-TCCSKT9C-ARBFSYX8-MCC4WQ7Y
Versão eletrônica disponível em: https://florestaazul.ba.gov.br


	PORTARIA
	PORTARIA Nº 011/2021

	OUTROS
	RESPOSTA AOS RECURSOS DA PROVA OBJETIVA - PROCESSO SELETIVO ACS E ACE 2021
	HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DAS PROVAS OBJETIVAS E CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTAS - PROCESSO SELETIVO ACS E ACE 2021

	EXTRATO
	ADITIVO


		2021-06-30T16:31:29-0300




